
KEPUTUSAN 

DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

Nomor : 3997/FEB/KEP/2025 

Tentang 

PENGANGKATAN DOSEN PENGAJAR  

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2025/2026 

Bismillahirrahmanirrahim, 

Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

Menimbang : a. Bahwa untuk menunjang kelancaran pelaksanaan proses belajar mengajar,

perlu mengangkat dosen pengajar di lingkungan Fakultas Ekonomi dan Bisnis
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

b. bahwa sehubungan dengan konsideran a di atas dipandang perlu
mengangkat dosen pengajar di lingkungan Fakultas Ekonomi dan Bisnis
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA semester gasal tahun akademik

2025/2026 dengan Keputusan Dekan.

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 tahun 2003, tanggal 8 Juli
2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional;

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tanggal 10

Agustus 2012, tentang Pendidikan Tinggi;
3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 tentang

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

4. Keputusan Dirjen Dikti  Depdikbud Nomor 138/DIKTI/Kep/1997 tangal 31
Mei 1997, tentang  Perubahan  Bentuk  Institut  Keguruan  dan  Ilmu

Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas Muhammadiyah
Prof. DR. HAMKA;

5. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/PED/I.0/B/2012  tanggal

24 Jumadil Awal 1433 H/16 April 2012 M, tentang Perguruan Tinggi
Muhammadiyah;

6. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2013;
7. SK Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Nomor

0980/R/KP/2024, tanggal 14 Rabiul Awal 1446 H/17 September 2024, tentang

Pengangkatan Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah
Prof. DR. HAMKA Masa Jabatan 2024-2028.

Memperhatikan : 1. Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 
2025/2026; 

2. Hasil Rapat Pimpinan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tanggal 4 September 2025.

MEMUTUSKAN 

Pertama : Mengangkat dosen yang Namanya tercantum dalam lampiran  keputusan  ini 
untuk mengajar pada semester gasal tahun akademik 2025/2026. 

Kedua : Tugas dosen memberikan kuliah/praktikum dalam rangka memenuhi dan 

mengembangkan minat mahasiswa dalam proses pendidikan dan pengajaran 
termasuk menguji 



Ketiga : Dosen berhak mendapatkan honorarium sesuai dengan peraturan dan ketentuan 
yang berlaku di Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA. 

Keempat : Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk dilaksanakan 
dengan sebaik-baiknya sebagai amanah dan ibadah kepada ALLAH SWT. 

Kelima : Keputusan ini berlaku untuk semester gasal tahun akademik 2025/2026, dengan 

ketentuan apabila terdapat kekurangan dan/atau kekeliruan dalam keputusan ini 
akan diperbaiki sebagaimana mestinya 

Ditetapkan di Jakarta 
Pada tanggal : 20 Rabiul Awal 1447 H 

 12 September  2025 M 
Dekan, 

Tembusan Yth: Prof. Dr. Zulpahmi, M.Si. 
1. Rektor (sebagai laporan);
2. Wakil Rektor I;

3. Wakil Dekan I, II dan III FEB;
4. Para Kaprodi FEB;
5. KTU (arsip) FEB;

Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA



LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ( FEB )

Nama Dosen

Tempat, Tgl Lahir

Pendidikan Terakhir

: TOTO TOHARI, S.Th.I., M.Ag.

: Ciawai Gebang, 8 Juni  1983

: S2

NIRD / NIDON

NOMOR

TANGGAL

: 3997/FEB/KEP/2025

: 12 September 2025  M

: 20 Rabiul Awal 1447  H

DAFTAR MENGAJAR 

SEMESTER GASAL TAHUN 2025/2026

Status Kepegawaian

Jab. Akademik

:  / 0308068301

: Dosen Kontrak

: ASISTEN AHLI

Kode MKProdi Nama Matakuliah SKS Kelas
Jml

Siswa

Akuntansi B-472 Bahasa Arab (Baca.Tul.Alquran) 2 1I  17

B-472 Bahasa Arab (Baca.Tul.Alquran) 2 1A  32

B-472 Bahasa Arab (Baca.Tul.Alquran) 2 1G  9

B-472 Bahasa Arab (Baca.Tul.Alquran) 2 1B  33

Manajemen K-161 Kemuhammadiyahan 2 3U  29

P-119 Pend. Pancasila & Kewarganegaraan 3 3G  5

P1482 Pengantar Filsafat & Logika 2 1G  23

P1482 Pengantar Filsafat & Logika 2 1Z  4

D3 Perpajakan B-472 Bahasa Arab (Baca.Tul.Alquran) 2 1A  15

 19Jumlah : 

Jakarta, 12 September 2025

Dekan

Prof. Dr. Zulpahmi, M.Si.

Dicetak tgl 9 Oct 2025 11:51



N A M A

: Gasal 2025/2026

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ekonomi dan Bisnis

: Manajemen

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: EB1009 - Kemuhammadiyahan

: 3U

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : TOTO TOHARI, S.Th.I., M.Ag.

%

HADIR

TOT

HADIR
24 Sep 2025 1 Okt 2025 8 Okt 2025 15 Okt 2025 22 Okt 2025 29 Okt 2025 5 Novr 2025 12 Novr 202526 Novr 2025 3 Des 2025 10 Des 2025 17 Des 2025 24 Des 2025 31 Des 2025 7 Jan 2026 14 Jan 2026

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2402015001 RAIHAN ABDILLAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2402015003 FATHUR RACHMANSYAH 15  94V V V V V V V V V V V V V X V V

 3 2402015008 AFIFAH FATIMAH MUNAYA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2402015013 LULU LUTFIAH PUTERI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2402015015 BAGAS FEBRIYANSYAH 15  94V V V V V V V V V V V V V X V V

 6 2402015018 REIZKY RAMADHIANI PUTRI AYUNDA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2402015023 APRILIA MAULIDIA HABSYI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2402015025 MAYSELLA DWI ARZENTY 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2402015031 AFIFAH SHABRINA MAJID 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2402015032 VITA RIZQI  RAMADHANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2402015033 FATHIA QOTHRUNNADA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2402015036 NAYLA FAZLAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2402015037 SANCHA MAFALDA DO CARMO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2402015039 AZAHRA DHINIA NUR AFIFAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2402015042 KEYSHA ASRI WINDARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2402015043 DESTY AGNESHA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2402015044 MUHAMMAD USAMAH RUSDI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2402015046 RESTU PRIHANTI ASSYAMI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2402015053 MUHAMMAD NAUFAL AHMADI 15  94V V V V V V V V V V V V V X V V

 20 2402025028 ASYFA AL-BAASITHU SETIAWAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2402025031 DZILBRAN ARNANDA FADILLAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2025/2026

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ekonomi dan Bisnis

: Manajemen

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: EB1009 - Kemuhammadiyahan

: 3U

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : TOTO TOHARI, S.Th.I., M.Ag.

%

HADIR

TOT

HADIR
24 Sep 2025 1 Okt 2025 8 Okt 2025 15 Okt 2025 22 Okt 2025 29 Okt 2025 5 Novr 2025 12 Novr 202526 Novr 2025 3 Des 2025 10 Des 2025 17 Des 2025 24 Des 2025 31 Des 2025 7 Jan 2026 14 Jan 2026

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2402025066 SYIFA NINDYA HANIFAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2402025074 AHMED KAFLAN NAFISHA MAHENDRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2402025086 DINARA SAFINA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2402025131 AZKA VIMAR ZETA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2402025149 MUHAMAD NUR RIFALDI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2402025177 SITI FADIYAH ALYA ARIANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2402025185 ZIKRI AKBAR MAULANA 15  94V V V V V V V V V V V V V X V V

 29 2402025196 BAGAS ADJIE WAHYUDI 15  94V V V V V V V V V V V V V X V V

 29,00Jumlah hadir :  29  29  29  29  29  29  29  29  29  29  29  29  24  29  29



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2025/2026 

 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: EB1009 - Kemuhammadiyahan 

: 3U 

 

 

Jadwal Kuliah R.F609 Rabu  15:30-17:10 

Dosen : - TOTO TOHARI, S.Th.I., M.Ag. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Rabu 

24 Sep 2025 

Membahas Pengantar Kemuhammadiyahan, Penyampaian 

kontrak Belajar, dan penyampaian RPS dan Pembagian 

Tugas 

29 
DINARA SAFINA 

TOTO TOHARI 

2 Rabu 

1 Okt 2025 

Tafsir Surah Al Maun dan spirit Kesalehan Sosial 

Muhammadiyah 

29 
DINARA SAFINA 

TOTO TOHARI 

3 Rabu 

8 Okt 2025 

Konsep Dakwah Pencerahan dan Tanggung Jawab 

Membangun Kelurga Indonesia Berkemajuan 

29 
DINARA SAFINA 

TOTO TOHARI 

4 Rabu 

15 Okt 2025 

Pemberdayaan kepada Keluarga Dhuafa 29 
DINARA SAFINA 

TOTO TOHARI 

5 Rabu 

22 Okt 2025 

Kinsep Islam Berkemajuan ala Muhammadiyah untuk 

Membangun Indonesia Berkemajuan dab Berperadaban 

29 
DINARA SAFINA 

TOTO TOHARI 

6 Rabu 

29 Okt 2025 

Ideologi Muhammadiyah landasan tujuan ciri ciri ideologi 

Muhammadiyah 

29 
DINARA SAFINA 

TOTO TOHARI 

7 Rabu 

5 Nov 2025 

Tiga Pilar Utama (Pendidikan, Kesehatan, dan Ekonomi) 

Muhammadiyah dalam membangun Peradaban Bangsa. 

29 
DINARA SAFINA 

TOTO TOHARI 

8 Rabu 

12 Nov 2025 

Ujian Tengah Semester (UTS) 29 
DINARA SAFINA 

TOTO TOHARI 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2025/2026 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: EB1009 - Kemuhammadiyahan 

: 3U 

 

 

Jadwal Kuliah R.F609 Rabu  15:30-17:10 

Dosen : - TOTO TOHARI, S.Th.I., M.Ag. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Rabu 

26 Nov 2025 

Sejarah Singkat Satu Abad Lebih Muhammadiyah dalam 

Membangun Peradaban Bangsa Indonesia 

29 
DINARA SAFINA 

TOTO TOHARI 

10 Rabu 

3 Des 2025 

Sumbangsi dan Tantangan Muhammadiyah Dikancah 

Nasional dan Dunia Global 

29 
DINARA SAFINA 

TOTO TOHARI 

11 Rabu 

10 Des 2025 

Penyusunan Laporan Pemberdayaan Keluarga Dhuafa 29 
DINARA SAFINA 

TOTO TOHARI 

12 Rabu 

17 Des 2025 

Presentasi mahasiswa terkait Proposal hasil Observasi 

Pemberdayaan Keluarga Dhuafa 

29 
DINARA SAFINA 

TOTO TOHARI 

13 Rabu 

24 Des 2025 

Presentasi 4 Kelompok mengenai penyerahan dan 

Laporan Pemberdayaan Keluarga Dhuafa 

29 
DINARA SAFINA 

TOTO TOHARI 

14 Rabu 

31 Des 2025 

Presentasi 4 kelompok Laporan Hasil Pemberdayaan 

keluarga Dhuafa 

24 
DINARA SAFINA 

TOTO TOHARI 

15 Rabu 

7 Jan 2026 

Penyampaian Laporan dari tiap tiap kelompok tentang 

penyaluran pemberdayaan keluarga Dhuafa 

29 
DINARA SAFINA 

TOTO TOHARI 

16 Rabu 

14 Jan 2026 

Ujian Akhir Semester (UAS) 29 
DINARA SAFINA 

TOTO TOHARI 

 

Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 5 Februari 2026 

Dosen ybs 

TOTO TOHARI, S.Th.I., M.Ag. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: Gasal 2025/2026 

: Kemuhammadiyahan 

: 3U 

: TOTO TOHARI, S.Th.I., M.Ag. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2402015001 RAIHAN ABDILLAH 90 85 84 85 85.20 A 

2 2402015003 FATHUR RACHMANSYAH 90 85 85 87 86.30 A 

3 2402015008 AFIFAH FATIMAH MUNAYA 90 85 85 88 86.70 A 

4 2402015013 LULU LUTFIAH PUTERI 90 85 85 87 86.30 A 

5 2402015015 BAGAS FEBRIYANSYAH 90 85 85 87 86.30 A 

6 2402015018 REIZKY RAMADHIANI PUTRI AYUNDA 90 85 83 87 85.70 A 

7 2402015023 APRILIA MAULIDIA HABSYI 90 85 84 86 85.60 A 

8 2402015025 MAYSELLA DWI ARZENTY 90 85 85 87 86.30 A 

9 2402015031 AFIFAH SHABRINA MAJID 90 85 85 87 86.30 A 

10 2402015032 VITA RIZQI RAMADHANI 90 90 85 88 87.70 A 

11 2402015033 FATHIA QOTHRUNNADA 90 85 85 86 85.90 A 

12 2402015036 NAYLA FAZLAH 90 85 85 87 86.30 A 

13 2402015037 SANCHA MAFALDA DO CARMO 90 85 84 86 85.60 A 

14 2402015039 AZAHRA DHINIA NUR AFIFAH 90 90 85 88 87.70 A 

15 2402015042 KEYSHA ASRI WINDARI 90 85 84 87 86.00 A 

16 2402015043 DESTY AGNESHA 90 90 85 90 88.50 A 

17 2402015044 MUHAMMAD USAMAH RUSDI 90 85 80 87 84.80 A 

18 2402015046 RESTU PRIHANTI ASSYAMI 90 90 83 88 87.10 A 

19 2402015053 MUHAMMAD NAUFAL AHMADI 90 85 83 87 85.70 A 

20 2402025028 ASYFA AL-BAASITHU SETIAWAN 90 85 85 88 86.70 A 

21 2402025031 DZILBRAN ARNANDA FADILLAH 90 85 85 86 85.90 A 

22 2402025066 SYIFA NINDYA HANIFAH 90 85 85 88 86.70 A 

23 2402025074 AHMED KAFLAN NAFISHA MAHENDRA 90 85 85 87 86.30 A 

24 2402025086 DINARA SAFINA 90 85 85 86 85.90 A 

25 2402025131 AZKA VIMAR ZETA 90 85 85 87 86.30 A 

26 2402025149 MUHAMAD NUR RIFALDI 90 85 84 87 86.00 A 

27 2402025177 SITI FADIYAH ALYA ARIANI 90 85 85 90 87.50 A 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: Gasal 2025/2026 

: Kemuhammadiyahan 

: 3U 

: TOTO TOHARI, S.Th.I., M.Ag. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 2402025185 ZIKRI AKBAR MAULANA 90 85 80 87 84.80 A 

29 2402025196 BAGAS ADJIE WAHYUDI 90 85 85 85 85.50 A 

Ttd 

TOTO TOHARI, S.Th.I., M.Ag. 


